
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXII., BROJ 1.

SENJ, 29. SIJEČNJA 2018.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA





br. 1. - od 29. siječnja 2018.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

3

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA SENJA
Na temelju članka 10. stavka 2. i  3. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 
61/11, 4/18), članka 46. stavka 1. alineja 11. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 
2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17), 
u skladu s Konsolidiranim Proračunom Grada Senja za 
2018. godinu i projekcijama  za 2019. i 2020. godinu 
(Službeni glasnik Grada Senja“ br. 14/17), Gradonačelnik 
Grada Senja dana 29. siječnja 2018. godine utvrđuje, 
slijedeći

PLAN
prijema u službu u upravna tijela Grada Senja za 

2018. godinu

I. IZMJENE I DOPUNE  

Članak  1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta i planirani prijam u službu u 
Jedinstveni upravni odjel Grada Senja  u 2018. godini. 

Riječi i pojmovi u ovom Planu, koji imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
neovisno u kom rodu su navedeni.

Članak 2.
Utvrđuje se da je Pravilnikom o unutarnjem redu  

(„Službeni glasnik Grada Senja“ 12/17), u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Senja predviđeno ukupno 36 
službeničkih radnih mjesta i 3 namještenička radna mjesta, 
od kojih je, na dan utvrđivanja ovog Plana, popunjeno 
28 službeničkih radnih mjesta i 4 namještenička radna 
mjesta.

Članak 3.
Sukladno osiguranim proračunskim sredstvima 

u 2018. godini, u Jedinstveni upravni odjel Grada Senja 
u skladu s Pravilnikom o unutarnjem redu, planira se 
popuniti potreban broj službenika na  neodređeno vrijeme 
i to:
	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 

specijalist društvenog ili tehničkog smjera, na 
radno mjesto Pročelnika jedinstvenog upravnog 
odjela

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za lokalnu i mjesnu 
samoupravu, odnose s javnošću, udruge i ka-
drovsku evidenciju

	

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Stručni suradnik-tajnik, koordinator za 
lokalnu samoupravu, upravu i akte Grada 

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik prometnog smjera, na radno 
mjesto Viši referent- komunalni i prometni redar 

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za financije i prora-
čun 

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za utvrđivanje i na-
platu gradskih prihoda 

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za utvrđivanje i na-
platu gradskih prihoda  

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent financijsko –računovodstve-
nih poslova   

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent za gradske prihode,    

te potreban broj vježbenika i to: 
	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 

stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent za lokalnu i mjesnu samou-
pravu 

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik građevinske struke, na radno 
mjesto Viši referent za urbanizam, prostorno pla-
niranje i graditeljstvo  

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za utvrđivanje i na-
platu gradskih prihoda 

Članak 4.

Slobodna radna mjesta službenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Senja popunjavaju se na temelju 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Pravilnika o 
unutarnjem redu,  te financijskim sredstvima osiguranim 
Konsolidiranim Proračunom  Grada Senja za 2018. 
godinu i projekcijama za 2019. i 2020. godinu, osim u 
slučaju potrebe prijama u službu na određeno radno 
vrijeme.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 1. - od 29. siječnja 2018.

4

Članak 5

Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu danom 
donošenja i objavljuju se u „Službenom glasniku Grada 
Senja“ i na web stranici Grada Senja.

KLASA: 112-01/18-01/01    
URBROJ:  2125-03/02-18-1  
Senj, 29. siječnja 2018.

Gradonačelnik:
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

 

Na osnovi članka 2. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Senja za 2017. godinu („Službeni 
glasnik Grada Senja“ broj  14 /17), gradonačelnik Grada 
Senja, dana 05. siječnja  2018., donosi

P R O G R A M  
korištenja sredstava Proračuna za pokroviteljstva i 

promidžbu u 2018. godini  
Članak 1.

Sredstva proračuna za 2018. godinu za 
pokroviteljstva i promidžbu u iznosu od  1.249.750,00  kn 
namijenjena su za:

1. Zimski maškarani balovi – 360. mesopust
                                                                 150.000,00 

2. Obilježavanje Dana Grada Senja - 23. travnja
                                                        75.000,00 
3. Biciklistička utrka Senj-Zavižan - lipanj  10.000,00
4. Taekwondo turnir „Senjski vitezovi“- lipanj
                                   8.000,00  
5. Zimska malonogometna liga  25.000,00  
6. Festival klapa „Senj-2018.“     20.000,00
7. Škola pjevanja za mlade i odrasle u Senju - srpanj

                                             8.000,00
8. Bunjevački nogometni turnir, lipanj – srpanj 

                                                                 3.000,00
9. Memorijalni nogometni turnir „Senjski vitezovi 
Domovinskog rata“, 5. kolovoza 2018.            3.000,00 
10. MNT „Heroji domovinskog rata“, Sveti Juraj, 
kolovoz                                                              45.000,00
11. Senjsko glazbeno ljeto - kolovoz 15.000,00
12. Međunarodni senjski ljetni karneval- kolovoz 
                                                        240.000,00
13. Jedriličarska regata „Senj-2018.“   5.000,00
14. Memorijalni turnir „Robert Barbić Beli“, 

kolovoz                                                    8.000,00
15. Uskočki dani                                               90.000,00
16. Festival Sambe  50.000,00
17. Suveniri, međugradska suradnja  35.000,00    
18. Maya’s dance nation  4.000,00
19. Senjske klape  10.000,00
20. Svetojuračke noći  65.000,00
21. Ribarska fešta u  Svetom Jurju   40.000,00
22. Označavanje puta crvenokose Zore        80.000,00
23. Promidžbeni film  grada Senja i okolice 30.000,00
24. Uređenje šetnice „Senjski dragulj“         10.000,00 
25. Dani gljiva         15.000,00     
26. Mesopust Sveti Juraj                    15.000,00   
27. MNT – TENIS           15.000,00
28. Uskočka postrojba - izrada oružja 35.000,00 
29. Obilježavanje 110. godišnjice smrti  Silvije 
Strahimira Kranjčevića i Dani glagoljice   100.000,00  
30. Koncert simfonijskog orkestra HRM i klape 
HRM Sveti Juraj                                               8.000,00  
31. Otkrivanje spomen ploče akademiku
 i počasnom građaninu Grada Senja pok. Milanu 
Mogušu                                                               5.000,00                                                  
32.  Advent u Senju  15.000,00 
33.  FECC         2.750,00
34. Tekuća pričuva     10.000,00    

UKUPNO:     1.249.750,00 

Članak 2.
Nalog za isplatu namjene iz članak 1. odobrava 

gradonačelnik Grada Senja. Sredstva će se koristiti prema 
namjenama i u terminima izvršenja navedenog programa.

Članak 3.
Od sredstava navedenih u članku 1. za 10% 

neutrošenih, gradonačelnik može bez posebne odluke 
izvršiti preraspodjelu unutar pojedinih stavki.

Gradonačelnik Grada Senja odobravat će svojom 
Odlukom korištenje sredstava pričuve.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Senja“, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2018. 

KLASA:  400-06/17-01/43
URBROJ: 2125-03/02-18-01
Senj,  05. siječnja  2018.    

 GRADONAČELNIK:
 Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.



br. 1. - od 29. siječnja 2018.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

5

 Na osnovi članka 44. i članka 48. Zakona o lo-
kalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, br. 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst 
i 137/15 – ispr. i 123/17), članka 46. Statuta Grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“, broj 06/09, 2/13, 6/13 
i 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17 i 11/17), Gradona-
čelnik Grada Senja na 21. kolegiju, održanom 05. siječ-
nja 2018. godine, razmatrao Prijedlog Programa korište-
nja sredstava Proračuna za pokroviteljstva i promidžbu u 
2018. godini, te donio, slijedeći

Z A K L J U Č A K

 Prihvaća se Program korištenja sredstava 
Proračuna za pokroviteljstva i promidžbu u 2018. godini 
u predloženom tekstu.

KLASA:400-06/17-01/43
UR.BROJ:2125-03/02-18-02
Senj, 05. siječnja 2018.g.

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.

 Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) te članka 
12. i 46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 
10/17 i 11/17) Gradonačelnik Grada Senja donosi 

SOCIJALNI PROGRAM GRADA SENJA 
ZA 2018. GODINU

I. 
1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja                      
     140.000,00 kuna  
2. Pomoć za novorođenčad             210.000,00 kuna
3. Jednokratne novčane pomoći                70.000,00 kuna
4. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima i 
    osobama slabijeg imovinskog stanja    30.000,00 kuna
5. Pomoć za podmirenje troškova boravka djece u 
    Dječjem vrtiću “Travica¨     75.000,00 kuna
6. Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova  
              10.000,00 kuna
7. Pomoć za slijepe i slabovidne                3.000,00 kuna

8. Pomoć za podmirenje troškova za ogrjev   
           45.000,00 kuna
9. Stipendije učenicima srednje škole i studentima 
             52.000,00 kuna
10. Druge socijalne naknade                  15.000,00 kuna  

UKUPNO:        650.000,00 kuna

II.
Sredstva iz ovog Programa trebaju se koristiti 

prema kriterijima socijalnih potreba i prema propisima o 
socijalnoj skrbi. 

Pomoć za podmirenje troškova za ogrjev isplaćuje 
Grad Senj nakon što se potrebni iznos za isplatu doznači 
od strane Ličko-senjske županije. Novčana sredstva za 
pomoć za podmirenje troškova za ogrjev osiguravaju 
se u proračunu Ličko-senjske županije. Odluku o visini 
novčanog iznosa pomoći za podmirenje troškova za 
ogrjev donosi Ličko-senjska županija.

III.
Ovaj Socijalni program Grada Senja stupa na 

snagu danom donošenja i bit će objavljen u “Službenom 
glasniku Grada Senja”, a primjenjivati će se od 1. siječnja 
2018. godine.

KLASA:550-01/18-01/04
URBROJ: 2125-03/02-18-01
Senj, 05. siječnja 2018.    

               
   GRADONAČELNIK

Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 
12. i 46. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 
10/17 i 11/17) i članka 12. stavak 4. Odluke o socijalnoj 
skrbi (Službeni glasnik Grada Senja br. 3/14 i 1/16) 
Gradonačelnik Grada Senja donosi sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. U 2018.g. odobrava se isplata naknade u 
iznosu od 1.000,00 kuna neto za svako rođeno prvo dijete, 
2.000,00 kuna neto za rođeno drugo dijete te 20.000,00 
kuna neto za treće i svako sljedeće rođeno dijete.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 1. - od 29. siječnja 2018.

6

2. Naknada za treće i svako sljedeće rođeno 
dijete isplatit će se u razdoblju od dvije godine i to u 8 
jednakih rata po 2.500,00 kuna neto, s tim da se isplata 
naknade utvrđuje s datumima 1. ožujka, 1. lipnja, 1. rujna 
i 1. prosinca tekuće godine, počevši od prvog sljedećeg 
datuma nakon podnošenja zahtjeva i sve pod uvjetom da 
za to vrijeme barem jedan od roditelja ima prebivalište na 
području Grada Senja. O isplati naknade za treće i svako 
sljedeće rođeno dijete donosi se posebno rješenje.

 3. Ovaj zaključak primjenjuje se od 1. siječnja 
2018. godine za djecu rođenu nakon 1. siječnja 2018. 
godine.

 4. Naknada za novorođeno dijete neće se isplatiti 
podnositelju zahtjeva koji je isto ili slično pravo ostvario 
pri nekoj drugoj jedinici lokalne uprave i samouprave.

 5. Naknade za treće i svako sljedeće dijete 
utvrđene prema Zaključku KLASA:550-01/16-01/02, 
URBROJ:2125-03/03-16-02 od dana 13. siječnja 
2016. i Zaključku KLASA:550-01/17-01/01, 
URBROJ:2125-03/03-17-01 od dana 9. siječnja 2017. i 
dalje se isplaćuju pod uvjetima, na način i u iznosima 
sukladno donesenim rješenjima.

Klasa: 550-01/18-01/03
Urbroj: 2125-03/02-18-01
Senj, 5. siječnja 2018.

                
   GRADONAČELNIK

Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.                                                                                                     

 Temeljem članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 4. Zako-
na o službenicima i namještenicima u lokalnoj i pod-
ručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
86/08, 61/11 i 4/18) i članka 46. stavak 1. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17 i 11/17), na 
prijedlog v.d. pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela, 
Gradonačelnik Grada Senja,  dana 24. siječnja 2018. go-
dine, donosi

DOPUNU 

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

Članak 1.

 U Pravilniku o unutarnjem redu („Službeni 
glasnik Grada Senja“ br. 12/17) u Sistematizaciji rad-
nih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela, nazivi radnih 
mjesta s opisom poslova i uvjetima za svako radno mjes-
to, kod radnog mjesta pod rednim brojem 2. Savjetnik 
– koordinator za gradsku imovinu, odluke i propise broj 
izvršitelja „1“ zamjenjuje se brojkom „2“.

Članak 2.

 U preostalom dijelu Pravilnik sa sistematizaci-
jom radnih mjesta ostaje neizmijenjen. 

Članak 3.

 Ova dopuna Pravilnika stupa na snagu osmog 
dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada Senja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 023-01/18-01/01
URBROJ: 2125-03/02-18-01
Senj, 24. siječnja 2018. godine
       
                      Gradonačelnik:

Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.



br. 1. - od 29. siječnja 2018.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

7

SADRŽAJ

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA SENJA
Plan prijema u službu u upravna tijela Grada Senja za 2018. godinu .......................................................................... 3
Program korištenja sredstava Proračuna za pokroviteljstva i promidžbu u 2018. godinu ........................................... 4
Zaključak o prihvaćanju Programa korištenja sredstava Proračuna za pokroviteljstva i promidžbu u 2018. godini ... 5
Socijalni program Grada Senja za 2018. godinu .......................................................................................................... 5
Zaključak o odobravanju isplate naknade za novorođenu djecu .................................................................................. 5
Dopuna Pravilnika o unutarnjem redu .......................................................................................................................... 6

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Jadranska tiskara Senj d.o.o., tel.: 053/881-302
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr




